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PROTOKÓŁ NR 24/08 
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku  Województwa  
Świętokrzyskiego , które odbyło się w  dniu 26 listopada 2008roku  

w Centrum Kształcenia Pracowników SłuŜb Społecznych 
 w SkarŜysku- Kamiennej.  

 
 

 
 

Posiedzenie trwało w godzinach od11.30 do 12.45. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 
obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

 
Obrady prowadził Przewodniczący Komisji  Pan Józef  śurek, który powitał zebranych 
gości. Przedstawił porządek obrad  i zapytał o uwagi i wnioski: 

 
Radni uwag nie zgłosili i przyjęli proponowany porządek . 

1. Kształcenie pracowników słuŜb społecznych w województwie świętokrzyskim. 
2. Realizacja programu pn. „ Moje boisko-Orlik 2012”. 
3. Sprawy róŜne 

 
Przewodniczący Komisji pan Józef śurek  poprosił panią Dyrektor Danutę Latos  
o wprowadzenie do tematu. 
Głos zabrała pani Dyrektor Centrum Kształcenia Pracowników SłuŜb  Społecznych  
SkarŜysku- Kamiennej, która przedstawiła  działalność i funkcjonowanie Centrum. 
Centrum Kształcenia Pracowników SłuŜb  Społecznych funkcjonuję  od 1kwietnia 2007roku 
jako Zespół Szkól do , której wchodzą : 
- Policealne Centrum Kształcenia Pracowników SłuŜb  Społecznych, 
- Kolegium Pracowników SłuŜb Społecznych 
Wymienione szkoły są obsługiwane przez pracowników administracji  
i obsługi. Oddzielnie dla obu jednostek organizacyjnych prowadzone są dokumenty: 
- dokumentacja związana przebiegiem Kształcenia, 
- księgowość, 
- sekretariat 
Szkoła Policealna kształci w 4 zawodach, dodatkowo w 2008roku uzyskano pozwolenia na 
kształcenie w 2 nowych zawodach tj.  
Opiekun merytoryczny, 
- Technik masaŜysta 
Zainteresowanie poszczególnymi zawodami związane jest ściśle z  rynkiem pracy i 
moŜliwościami zatrudnienia. Zajęcia odbywają się w systemie dziennym i zaocznym. W 
ostatnim czasie obserwuje się  zainteresowanie szkoleniem zaocznym. Szkoła kończy się 
egzaminem końcowym. W styczniu 2009roku zostanie przeprowadzony egzamin 
potwierdzający kwalifikację  zawodowe. 
Kolegium Pracowników SłuŜb Społecznych  kształci w zawodzie pracownik socjalny  
i funkcjonuję od 1 października 2006roku, zmiana w procesie kształcenia pracownika 
socjalnego wynika z procesu zmiany ustawy o pracowniku socjalnym. Patronat nad 
kierunkiem pracownik socjalny sprawuje Uniwersytet  Lubelski im. Marii Skłodowskiej Curie 
dokładnie Pedagogika Specjalna . Kolegium musi mieć dostosowany program nauczania do 
ich wymogów. Dzięki temu absolwenci Kolegium mogą podjąć studia drugiego stopnia  bez  
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uzupełnienia róŜnic programowych. Planujemy równieŜ starać się o uruchomienie 
specjalizacji I stopnia  pracownik socjalny.  
Dokumentem realizującym pracę Centrum jest Statut Kształcenia Pracowników SłuŜb  
Społecznych opracowany w oparciu o aktualne przepisy prawa oświatowego.  
W 2008roku zachowując procedurę wprowadzenia zmian został znowelizowany. Zmiany w 
szczególności dotyczyły :  
- organizacji kształcenia w systemie zaocznym na poziomie policealnym znowelizowany 
jednolity tekst i obowiązuje od 15 października 2008roku. 
 W Centrum Kształci się 111 słuchaczy ,a w Kolegium 57 słuchaczu , w policealnej szkole54 .  
Pracownicy administracyjni, nauczyciele: 
- w szkole policealnej 5 nauczycieli w niepełnym wymiarze godzin, oraz jeden zatrudniony na 
cały etat, 
-  w Kolegium zatrudnionych jest 20 nauczycieli , w pełno wymiarowym etacie są 
zatrudnione 2 osoby , niepełnym wymiarze pozostałe osoby, 
Administracja i  obsługa 
- szkoła Policealna zatrudnia 1 osobę administracyjną  i 3 pracowników obsługi 
(1 sprzątaczkę i 2 dozorców), 
- w Kolegium 1 pracownika administracji i jednego pracownika obsługi. 
Baza lokalowa i dydaktyczna 
Na mające w Centrum Kształcenia Pracownika SłuŜb Społecznych składa się nieruchomość o 
łącznej powierzchni 3968m2 stanowiących własność Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego. Budynek szkolny o powierzchni 1000m2 . Teren wokół budynku jest o 
powierzchni 3168 m2 do budynku są podłączone media, kanalizacja, telefon , linia 
energetyczna.  
 Szkoła posiada 6 sal wykładowych, 4 sale znajdują się na parterze 2 pozostałe na pierwszym 
piętrze i mamy pracownię informatyczną, która została wyremontowana  
z pomieszczeń znajdujących się na pierwszym Pietrze wyposaŜona jest w 11 stanowisko 
komputerowych ze stałym dostępem do Internetu oraz stanowisko nauczyciela wyposaŜone w 
serwer. Wszystkie komputery  zostały wyposaŜone 
 w pakiet biurowy Microsoft Word. Na wyposaŜeniu jest równieŜ komputer, skaner  
i drukarka. Posiadamy świetlicę , która znajduję się na I piętrze i jest do dyspozycji słuchaczy 
Centrum, pracownię samoobrony, pracownię zdrowia, pracownię rehabilitacji, bibliotekę i 
czytelnię , pomieszczenia administracyjne i biurowe.  
W bieŜącym roku dokonano wymiany głównych drzwi wejściowych do budynku, ułoŜono 
nową nawierzchnię kostki brukowej w miejsce starych płyt przy głównym wejściu. 
W 2009roku w planach mamy dokonać remontu pracowni zdrowia, schodów  przy wyjściu 
awaryjnym korytarza na I piętrze.  
Józef śurek- Przewodniczący Komisji  poinformował, Ŝe jako Komisja będzie się starała 
pomóc w wszelkich przedsięwzięciach. 
 
Ad.2  
Pan Jacek Kowalczyk  Dyrektor Departamentu, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - 
stwierdził, Ŝe sytuacja jest pod kontrolą natomiast zachowanie czasami samorządów bywa 
róŜne. Na obecną chwilę jest 11 podmiotów, 3 aktualnie z róŜnych przyczyn zrezygnowało ( 
w tym gmina Samborzec, Piekoszów, Klimontów).Pozostałe gminy są po przetargach tylko z 
tym ,Ŝe stopień wykonalności jest na róŜnym etapie.  Gmina Busko jest bardzo zaawansowana 
, Ostrowiec przyzwoicie zaawansowany ale do 31 grudnia boiska te nie zostaną otwarte. 
Dzisiaj Zarząd zdecydował o tym, aby te 3 gminy, w których nie zostały zrealizowane 
inwestycje  to te pieniądze przekazać na doposaŜenie tych co są łącznie to będzie 
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315tyś.ministerstwo nie zwiększyło pieniędzy mino, Ŝe Orlik wynosi 1 mln250 tyś. Łącznie 
otworzono 150 boisk, a 350 jest w realizacji. 
Najsprawniej postęp budowy idzie w województwie warmińsko- mazurski, łódzkim, 
zachodniopomorskim. Natomiast Opolszczyzna, śląskie mazowieckie ma problemy z budową. 
Głos zabrał pan Józef śurek Przewodniczący Komisji-stwierdził Ŝe trochę zamieszania 
wprowadził burmistrz, który wyliczył, Ŝe boisko moŜna wykonać   
w wysokości 800tyś- 1mln. 
Kolejne pytaniem było czy te pieniądze, które zostaną nie wykorzystane do 31  grudnia to 
zostaną one podzielone na te gminy, które wzięły udział w projekcie? 
Odpowiedzi udzielił Jacek Kowalczyk Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu- 
tak potwierdzamy, Ŝe Zarząd przyjął taki projekt. Kolejne pytanie dotyczyło gmin, które 
złoŜyły drugie projekty na boisko? 
Głos w tej sprawie zabrał pan Zdzisław WrzałkaWicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego- jestem zaniepokojony tym, Ŝe nie u wszystkich samorządowców są  
optymistyczne chęci, Ŝeby tych obiektów powstało jak najwięcej .Chciałbym uzmysłowić 
jedną rzecz gdybyśmy wydatkowali w budŜecie kolejną kwotę 3. 300 tyś jak to jest 
planowane to wystarczy na 6 boisk a obecnie jest zgłoszeń 23 , a budŜecie pieniędzy 
wystarczy na 10 . w niektórych gminach jest zapotrzebowanie są chęci do tego aby powstały 
nowe obiekty  ( w samych Kielcach w dwa ) , natomiast jeŜeli byśmy budowali po 10 to 
trwałoby to 10 lat. 
 
Ad. 3. Spraw róŜnych nie zgłoszono.  
Posiedzenie na ty zakończono . 
Komisja udała się na zwiedzanie budynku.   
Protokół sporządziła Iwona Muter 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu 

 
 
 
             Józef śurek 
 
 

 


